О мерах по социальной  защите населения села Мухино, ветеранов ВОВ и ТФ, инвалидов и малообеспеченных  семей

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2013                         село Мухино                                №  96

О   мерах   по   социальной  защите

 1 / 7

О мерах по социальной  защите населения села Мухино, ветеранов ВОВ и ТФ, инвалидов и малообеспеченных  семей

населения села Мухино, ветеранов

ВОВ      и       ТФ,      инвалидов    и

малообеспеченных  семей

Администрация Мухинского муниципального образования уделяет особое  внимание
социальной защите населения села,  в администрации имеется вся необходимая
информация о категориях граждан проживающих в селе и какие льготы кому положены,
оформлен стенд с необходимой информацией. Систематически администрация
проводит обследование нуждающихся  категорий граждан, составляются необходимые
акты для оказания той или иной помощи и  направляются в районный отдел социальной
защиты населения для оказания помощи. Необходимую помощь оказывают местному
населению   расположенные на территории села организации, учреждения и
индивидуальные  предприниматели. Оказывается помощь в снабжении жителей сеном,
соломой, вспашке огородов. Стало традицией проводить различные мероприятия для
этих категорий граждан – голубые огоньки, встречи с ветеранами, благотворительные
обеды, здесь тоже оказывают помощь руководители организаций: лесничество,
Мухинский  интернат, ООО «Багульник». Постоянно на контроле вопросы медицинского
обслуживания, все инвалиды, участники ВОВ и ТВ проходят реабилитацию в участковой
больнице, имеется палата для ветеранов. Ветеранам выписываются льготные рецепты.
Вместе с тем в этом вопросе много недостатков,  престарелым гражданам нужна помощь
в колке дров, подноске воды. Необходимо добиться, чтобы все дети из
малообеспеченных семей проходили оздоровление в летний период в пришкольном
лагере и на базе участковой больницы. Многим престарелым гражданам  необходимо
оказать помощь в замене изгороди.

На основании вышеизложенного:

 2 / 7

О мерах по социальной  защите населения села Мухино, ветеранов ВОВ и ТФ, инвалидов и малообеспеченных  семей

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Администрации Мухинского сельсовета  постоянно оказывать содействие
ветеранам войны, ТФ, инвалидам и малообеспеченным семьям в:

    -  Подвозке воды и дров;
    -  Вспашке огородов, выделении сена и соломы;
    -  Вывозке бытовых отходов;
    -  Замене старых изгородей.

    1. Рекомендовать Мухинской участковой больнице своевременно проводить
профилактический осмотр и оздоровление участников ВОВ,  ТФ   и  инвалидов.
    2. Администрации Мухинского сельсовета содействовать,  чтобы все дети из
малообеспеченных семей проходили оздоровление на базе летнего лагеря при школе.

    3. Рекомендовать сельскому Дому культуры, библиотеке, школе регулярно проводить
мероприятия  для участников ВОВ, ТФ  и инвалидов.
    4. Главному специалисту администрации Мухинского сельсовета (В.В. Михолап)
доложить в администрацию о ходе выполнения данного постановления  июне 2014года

    5. Контроль за ходом выполнения данного постановления  оставляю за собой.

А.П. Бригида

 3 / 7

О мерах по социальной  защите населения села Мухино, ветеранов ВОВ и ТФ, инвалидов и малообеспеченных  семей

 4 / 7

О мерах по социальной  защите населения села Мухино, ветеранов ВОВ и ТФ, инвалидов и малообеспеченных  семей

 5 / 7

О мерах по социальной  защите населения села Мухино, ветеранов ВОВ и ТФ, инвалидов и малообеспеченных  семей

 6 / 7

О мерах по социальной  защите населения села Мухино, ветеранов ВОВ и ТФ, инвалидов и малообеспеченных  семей

 7 / 7